
Tabul'ka Č. 1

Tabuľka k článku l-Identifikačné údaje účtovnej jednotky

Názov účtovnej jednotky Mesto Strážske

Sídlo účtovnej jednotky Námestie A. Dubčeka 300, 072 22 Strážske

Dátum zriadenia
Spôsob zriadenia

Názov zriaďovatel'a
Sídlo zriaďovatel'a
IČO 00325813

DIČ 2020742592

Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky Riadna [riadna
Mimoriadna I

Štatutárny orgán (meno a priezvisko) Ing. Vladimír Dunajčák

Zástupca štatutárneho orgánu
(meno a priezvisko)

Priemerný počet zamestnancov počas účtovného období a 40
Počet riadiacich zamestnancov 2

Tabul'ka Č. 2
Tabul'ka k článku I ods. 3· Rozpočtové organizácie v zriad'ovatel'skej pôsobnosti účtovnej jednotky

Názov rozpočtovej organizácie IČO Sídlo

Základna škola 35542250 Mierová 1, 07222 Strážske
Materská škola 35542136 Družtevná 506, 07222 Strážske
Centrum verného času 42111544 Družstevná 509, 07222 Strážske
Základna umelecká škola 42250374 Družstevná 509, 07222 Strážske

Tabul'ka Č. 3

Tabul'ka k článku I ods. 3 - Príspevkové organizácie v zriad'ovatel'skej pôsobnosti účtovnej jednotky

Názov prispevkovej organizácie IČO Sídlo

Mestský podnik služieb 35556773 Nám A. Dubčeka 300, 07222 Strážske

Tabulka Č. 4
Tabul'ka k článku I ods. 3 - Iné právnické osoby v zakladatel'skej pôsobnosti účtovnej jednotky

Názov právnickej osoby Právna formaIČO Sidlo

Tabul'ka Č. 5

Tabul'ka k článku II ods. 1

Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu
nepretržitého pokračovania účtovnej jednotky vo svojej činnosti

áno

Tabul'ka Č. 6
Tabul'ka k článku II ods. 2 - Zmeny účtovných metód a účtovných zásad

IÚčtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady áno I
oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobíu nie nie I
Tabul'ka Č. 7
Tabul'ka k článku II ods. 2 - Zmeny účtovných metód a účtovných zásad

Vplyv zmeny na hodnotu majetku,
Druh zmeny Dôvod zmeny záväzkov, vlastného imania a výsledku Peňažné vyjadrenie

hospodárenia



Čl.
Všeobecne údaje

(1) Identifikačné údaje účtovnej jednotky
a) názovasidio účtovnej jednotky zostavujúcej účtovnú závierku, identifikačné čislo organizácie, dátum zriadenia, spôsob zriadenia, názov a

sidlo zriadovateľa,
b) právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky (riadna alebo mimoriadna),

(2) tntorrnácíe o vedúcich predstaviteľoch a o organizačnej štruktúre účtovne) jednotky.
Mena a priezviska vedúcich predstaviteľov, funkcie vedúcich predstaviteľov, pnemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia, počet
riadiacich zamestnancov,

(3) lntormácte o orqanizáciách v zriaďovateľskej alebo zakladateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky,
Počet rozpočtových orqanizácii, príspevkových orqanizácii a inych právnických osôb v zakladateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky, ich nazov a
sídlo, zmeny v počte prislušných organizácií, napríklad zriadenie, zrušenie alebo zmena formy právnickej osoby v priebehu účtovného obdobia a
dôvody týchto zmien.

Čl.II
Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

(1) lníorrnácia, či je účtovná závierka zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti,

(2) Zmeny účtovných metód a účtovných zasad s uveden im dôvodov týchto zmien a vyčislenim ich vplyvu na hodnotu majetku, záväzkov, vlastného
imania a výsledku hospodárenia.

(3) Spôsob ocenenia jednotlivých položiek
a) dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný ,
b) dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou,
c) dlhodobý hmotný majetok nakupovaný,
d) dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou,
e) dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok ziskaný bezodplatne,
f) dlhodobý finančný majetok,
g) zásoby nakupované,
h) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou,
i) zásoby získané bezodplatne,
il pohľadávky,
k) krátkodobý finančný majetok,
l) časové rozlišenie na strane aktív,
m) záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov,
n) časové rozlíšenie na strane pasív,
o) deriváty,
p) majetok a záväzky zabezpečené derivátmi,
q) majetok obstaraný z transferov,
r) finančný prenájom.

(4) Pri obstarávacej cene majetku a pri ocenení vlastnými nákladmi položiek uvedených v odseku 3 sa uvádza cena obstarania a naklady súvisiace
s obstaraním.

(5) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové metódy pri stanoveni účtovných
odpisov.

(6) Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku,

(7) Zásady pre vykazovanie transferov.

(8) Spôsob prepočtu údajov v cudzích menách na menu euro,

Čl. III
Informácie o údajoch na strane aktív súvahy

A Neobežný majetok
(1) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

a) prehľad o pohybe dlhodobého majetku, pohybe obstarávacích cien, pohybe oprávok a opravných položiek, pohybe zostatkových cien podľa
jednotlivých zložiek tohto majetku v členeni podľa jednotlivých položiek súvahy
1 nazov účtovnej jednotky,
2, dátum, ku ktorému sa zostavuje prehľad o pohybe dlhodobého majetku,
3. stav k 31 .decembru predchádzajúceho účtovného obdobia,
4, + prirastky,
5, - úbytky,
6. +/- presuny,
7, stav k 31.decembru bežného účtovného obdobia,

b) spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku,

c) zriadenie záložného prava na dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok alebo obmedzenie práva nakladať s dlhodobým
majetkom,

d) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastnictve účtovnej jednotky,

e) opis a hodnota majetku, ku ktorému účtovná jednolka nema vlastnícke právo, napriklad majetok v správe účtovne) Jednotky, majetok, ku
ktorému vlastnieke právo účtovnej jednotky nebolo do dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, zapísané vkladom do katastra
nehnuteľnosti, pričom účtovná jednotka majetok užíva, majetok, pri ktorom vlastnícke právo nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom
prevode práva, ale kto rY užíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke, majetok obstaraný formou finančného prenájmu,

f) opis dôvodov zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku.



(2) Dlhodobý finančný majetok

a) prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku, pohybe obstarávacích cien, pohybe opravných položiek a pohybe zostatkových cien, podľa
jednotlivých zložiek tohto majetku v členeni podl'a jednotlivých položiek súvahy
1. názov účtovnej jednotky,
2. dátum, ku ktorému sa zostavuje prehľad o pohybe dlhodobého majetku,
3. stav k 31.decembru predchádzajúceho účtovného obdobia,
4. + prirastky,
5. - úbytky,
6. +/ - presuny,
7. stav k 31.decembru bežného účtovného obdobia,

b) opis dôvodov zvýšenia, zniženia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému finančnému majetku.

(3) Majetkové podiely účtovnej Jednotky v iných spoločnostiach
Informácie o spoločnostiach, v ktorých má účtovná jednotka majetkový podiel, v tejto štruktúre:
a) názov spoločnosti,
b) právna forma,
c) základne imanie (Zl) spoločnosti v peňažných jednotkách,
d) podiel účtovnej jednotky na základnom imani (Zl) spoločnosti v %,
e) podiel účtovnej jednotky na hlasovaci ch právach v %,
f) hodnota vlastného imania spoločnosti v eurách k 31 .decembru bežného účtovného obdobia,
g) hodnota vlastného imania spoločnosti v eurách k 31.decembru predchádzajúceho účtovného obdobia,
h) účtovná hodnota vykázaná v súvahe účtovnej jednotky k 31.decembru bežného účtovného obdobia,
i) účtovná hodnota vykázaná v súvahe účtovnej jednotky k 31.decembru predchádzajúceho účtovného obdobia.

(4) Dlhové cenné papiere a realizovatel'né cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok
a) dlhové cenné papiere držané do splatnosti a realizovateľné cenné papiere v tejto štruktúre:

1. názov emitenta,
2. druh cenného papiera,
3. mena cenného papiera,
4. výnos v %,
5. dátum splatnosti,
6. účtovná hodnota vykázaná v súvahe účtovnej jednotky k 31.decembru bežného účtovného obdobia,
7. účtovná hodnota vyxázaná v súvahe účtovnej jednotky k 31.decembru predchádzajúceho účtovného obdobia,

b) dlhodobé pôžičky v tejto štruktúre:
1. názov dlžnika,
2. výnos v %,
3. mena,
4. dátum splatnosti,
5. účtovná hodnota vykázaná v súvahe účtovnej jednotky k 31.decembru bežného účtovného obdobia,
6 účtovná hodnota vykázaná v súvahe účtovnej jednotky k 31.decembru predchádzajúceho účtovného obdobia,
7. popis zabezpečenia pôžičky,

c) popis významných položiek ostatného dlhodobého finančného majetku vykázaných v súvahe účtovnej jednotky k 31 decembru bežného
účtovného obdobia a predchádzajúceho účtovného obdobia.

B Obežný majetok
(1) Zásoby

a) vývoj opravnej položky k zásobárn v tejto štruktúre:
1 položka zásob v členeni podľa jednotlivých položiek súvahy,
2. výška zásob k 31. decembru predchádzajúceho účtovného obdobia,
3. + tvorba opravných položiek,
4. - zniženie opravných položiek,
5. -zrušenie opravných položiek,
6. výška zásob k 31. decembru bežného účtovného obdobia,
7. opis dôvodov tvorby, zniženia a zrušenia opravných položiek k zásobarn,

b) výška zásob, na ktoré je zriadené záložné právo a výška zásob, pri ktorých ma účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať,

c) spôsob a výška poistenia zásob.

(2) Pohl'adávky
a) opis významných pohľadávok podľa jednotlivých položiek súvahy,



b) vývoj opravnej položky k pohľadávkam v tejto štruktúre:
1. položka pohľadávok,
2. hodnota pohradávok k 31 decembru predchádzajúceho účtovného obdobia,
3. + tvorba opravných položiek,
4. - zniženie opravných položiek,
5. - zrušenie opravných položiek,
6. hodnota pohľadávok k 31. decembru bežného účtovného obdobia,
7 opis dôvodov tvorby, zniženia a zrušenia opravných položiek k pohľadávkam,

c) pohľadávky podľa doby splatnosti v tejto štruktúre:
1. hodnota pohľadávok v lehote splatnosti a po lehote splatnosti k 31 decembru bežného účtovného obdobia,
2. hodnota pohľadávok v lehote splatnosti a po lehote splatnosti k 31. decembru predchádzajúceho účtovného obdobia,

d) opis pohradávok podľa zostatkovej doby splatnosti k 31.decembru bežného účtovného obdobia a k 31.decembru precchádzajúceho účtovného
obdobia v tejto štruktúre:
1 pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka,
2. pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov,
3. pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov,

e) výška pohl'adávok zabezpečených záložným pravom alebo inou formou zabezpečenia s uvedenim formy zabezpečenia,

f) výška pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložne právo a výška pohľadávok, pri ktorých ma účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať.

(3) Finančný majetok
a) opis významných zložiek krátkodobého finančného majetku,
b) zriadenie záložného práva na krátkodobý finančný majetok a obmedzenie prava nakladať s krátkodobým finančným majetkom.

(4) Poskytnuté návratné finančné výpomoci
Popis a hodnota poskytnutých návratných finančnych vypomoci podľa jednotlivych druhov výpomoci v členeni na dlhodobé návratné finančné
vypomoci a kratkodobé návratné finančné vypomoci v tejto štruktúre:
a) dlžnik,
b) výnos v %,
c) mena, v ktorej bola návratná finančná výpomoc poskytnutá,
d) dátum splatnosti,
e) výška návratnej finančnej vy pomoci k 31.decembru bežného účtovného obdobia,
f) výška návratnej finančnej výpomocí k 31. decembru predchádzajúceho účtovného obdobia.

(5) Časové rozlišenie
Popis významných položiek časového rozlíšenia.

Čl. IV
Informácie o údajoch na strane pasiv súvahy

A Vlastné imanie

Prehľad o pohybe vlastného imania v tleneni podl'a jednotlivych položiek súvahy, pre ktoré ma účtovná jednotka obsahovú náplň, v tejto štruktúre:
a) nazov položky,
b) výška vlastného imania k 31.decembru predchádzajúceho účtovného obdobia,
c) + zvýšenie,
d) - zniženie,
e) +/- presun,
f) výška vlastného imania k 31.decembru bežného účtovného obdobia,
g) opis jednotlivych položiek a opis uvedenych zmien jednotlivých položiek vlastného imania uskutočnených v priebehu účtovného obdobia, najmä

zmeny oceňovacich rozdielov, opravy významných chýb minulých rokov.

B Záväzky
(1) Rezervy

vývoj rezerv v tejto štruktúre:
a) položka rezerv,
b) výška rezerv k 31. decembru predchádzajúceho účtovného obdobia,
c) + tvorba,
d) - zniženie,
e) - zrušenie,
f) výška rezerv k 31. decembru bežného účtovného obdobia,
g) stanovenie predpokladaného roku použitia rezerv,
h) opis významných položiek rezerv.

(2) Záväzky podl'a doby splatnosti
a) záväzky podľa doby splatnosti v tejto štruktúre:

1 výška záväzkov v lehote splatnosti a po lehote splatnosti k 31. decembru bežného účtovného obdobia,
2. výška záväzkov v lehote splatnosti a po lehote splatnosti k 31. decembru predchádzajúceho účtovného obdobia,

b) opis záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru bežného účtovného obdobia a k 31.decembru predchádzajúceho účtovného
obdobia tejto štruktúre:
1. záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka,
2. záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov,
3. záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov,

c) popis významných položiek záväzkov.



(3) Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci
a) dlhodobé bankové úvery a kratkodobé bankové úvery v tejto štruktúre

1. charakter bankového úveru, napríklad investičný úver, prevádzkový úver,
2. druh bankového úveru podľa splatnosti. napríklad dlhodobý úver, kráíkodoby úver,
3. mena, v ktorej bol bankový úver poskytnutý,
4. druh úrokovej sadzby a výška sadzby v %,
5. dátum splatnosti bankového úveru,
6. výška bankového úveru k 31. decembru bežného účtovného obdobia,
7. výška bankového úveru k 31. decembru predchádzajúceho účtovného obdobia,

b) popis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru alebo krátkodobého bankového úveru,

c) dlhodobé emitované dlhopisy a kratkodobé emitované dlhopisy v tejto štruktúre:
1. druh cenného papiera,
2. mena, v ktorej su cenné papiere vydané,
3. úroková sadzba v %,
4. dátum splatnosti,
5. stav k 31 decembru bežného účtovného obdobia,
6. stav k 31 decembru predchádzajúceho účtovného obdobia,

e) prijaté dlhodobé návratné finančné výpomoci a kratkodobé návratné finančné výpomoci v tejto štruktúre:
1. poskytovateľ návratnej finančnej výpomoci,
2. druh prijatej návratnej finančnej výpomoci, napriklad krátkodobá návratná ímančná výpomoc, dlhodobá návratná finančná výpomoc,
3. účel použitia,
4. dátorn splatnosti,
5. výška návratnej finančnej výpomoci k 31. decembru bežného účtovného obdobia,
6. výška návratnej finančnej výpomoci k 31. decembru predchádzajúceho účtovného obdobia.

(4) Časové rozlíšenie
a) popis významných položiek časového rozlišenia,
b) iníorrnácie o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na učte 384 podl'a čl. VI druhého bodu.

Čl. V
Informácie o výnosoch a nákladoch

(1) Výnosy

Popis a výška významných položiek výnosov
a) tržby za vlastné výkony a tovar,
b) zmena stavu vnútroorqanizačnýcb zásob,

c) aktivácia,
d) daňové výnosy a colné výnosy a výnosy z poplatkov,
e) finančné výnosy,
f) mimoriadne výnosy,
g) výnosy z transferov,
h) ostatné výnosy, napriklad pokuty, penále, úroky z omeškania a výnosy z poplatkov,
i) výnosy v členeni podľa rozpočtových programov.



(2) Náklady
Popis a výška významných položiek nákladov
a) spotrebované nákupy,
b) služby,
c) osobné náklady,
d) dane a poplatky,
e) odpisy, rezervy a opravné položky,
f) finančné náklady,
g) mimoriadne náklady,
h) náklady na transfery a náklady z odvodu prijmov,
i) ostatné náklady,
j) náklady podľa rozpočtových programov.

(3) Tržby a výrobné náklady príspevkových organizácií

CI. VI
Informácie o transferoch a vzťahoch so subjektami verejnej správy

(1) Záväzky z prijatých transferov v členení podl'a jednotlivých položiek súvahy v tejto štruktúre:
a) stav záväzku z dôvodu prijatých transferov k 31. decembru bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia,
b) + zvýšenie záväzku z transferu v bežnom účtovnom období
c) - zníženie záväzku z transferu v bežnom účtovnom obdobi
d) stav záväzku z dôvodu prijatých transferov k 31. decembru bežného účtovného obdobia.

(2) Pohl'adávky z poskytnutých transferov v rámci konsolidovaného celku štátnej správy, obce a vyššieho územného celku v tejto štruktúre:
a) stav pohl'adávky z dôvodu poskytnutých transferov k 31. decembru bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia,
b) stav pohl'adávky z dôvodu poskytnutých transferov k 31 decembru bežného účtovného obdobia.

CI. VII
Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

(1) Deriváty
Popis významných derivátov.

(2) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi
Popis významných položiek majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi a popis tohto zabezpečenia.

(3) Ďalšie informácie
Informácie o významných položkách prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy, o odpisaných pohl'adávkach, o záväzkoch z finančného
prenájmu.

CI. VIII
Informácie o iných aktívach a iných pasívach

(1) Iné aktíva a iné pasíva
a) opis a hodnota iných aktív, ktorými sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalosti a ktorého existencia alebo vlastnictva

závisi od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalosti v budúcnosti, ktorých vznik nezávisi od účtovnej jednotky; týmito
inými aktivami su napríklad práva zo servisných zmluv, poistných zmluv, koncesionárskych zmluv, licenčných zmlúv,

b) opis a hodnota iných pasív vyplývajúclch zo súdnych rozhodnuti, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov, z ručenia
podľa jednollivých druhov ručenia; takýmito inými pasívami su:

1 možná povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktorej existencia závisi od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac
neistých udalosti v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky, alebo
2. povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto
povinnosti bude potrebný ubytok ekonomických úžitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spol'ahlivo oceniť,

c) zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok spravovaných účtovnou jednotkou.

(2) Ostatné finančné povinnosti

Významné položky ostatných finančných povinnosti, ktoré sa nevykazujú v účtovných výkazoch; pri každej položke sa uvádza jej popis, výška
a úda], či sa netýka spriaznených osôb
a) povinnosti z devizových terminovaných obchodov a iných finančných derivátov,
b) povinnosti z opčných obchodov,
c) zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty, napriklad z dodávateľských zmluv alebo odberateľských zmluv,
d) povinnosti z finančného prenájmu, nájomných zmluv, servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmluv, licenčných zmlúv a

podobných zmlúv,
e) iné povinnosti.

CI. IX

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky
Informácie o prijmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky
a) suma peňažných prijmov a hodnota nepeňažných prijmov členov orgánov účtovnej jednotky v bežnom účtovnorn obdobi, pričom sa uvádzajú

udaje samostatne za každý orgán,
b) suma úverov a záruk, údaje o zárukách poskytnutých účtovnou jednotkou za záväzky členov jednotlivých orgánov v súlade s osobitnými

predpismi, pričom sa uvádzajú udaje samostatne za každý orgán,
c) údaj podľa pismen a) a b) za bývalých členov týchto orgánov, ak sa prijmy naďalej poskytujú alebo ak výhoda trvá.
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ct. X
Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb

(1) Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb
a) zoznam obchodov, ktoré sa uskutočnili medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami, a to

1. druh obchodu, napriklad kúpa alebo predaj, poskytnutie služby, obchodné zastúpenie, licencie, transféry, know-how, úver, pôžička,
výpomoc a záruka,
2. charakteristika významných obchodov, a to najmä hodnotové vyjadrenie obchodu alebo percentuálne vyjadrenie obchodu k celkovému
objemu obchodov realizovaných účtovnou jednotkou, informácia o neukontených obchodoch v hodnotovom vyjadreni obchodu alebo
percentuálnom vyjadreni obchodu k celkovému objemu obchodov realizovaných účtovnou jednotkou a intorrnácia o cenách realizovaných
obchodov medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami.

b) o obchodoch podľa pismena a), ktoré sú rovnakého druhu a uvádzajú sa kumulovane,
c) opis a hodnota podmienených záväzkov voči spriazneným osobám.

(2) Informácie podľa odseku 1 sa vykazujú za
a) právnické osoby, ktoré sú vo vzťahu k účtovnej jednotke dcérskou účtovnou jednotkou alebo materskou účtovnou jednotkou,
b) zamestnancov zodpovedných za riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky a ich blizke osoby a za osoby zodpovedné za riadenie

a kontrolu činnosti účtovnej jednotky, ktoré nie sú zamestnancami a ich blizke osoby,
c) právnické osoby, v ktorých fyzické osoby uvedené v pismene b) vykonávajú podstatný vplyv a to aj sprostredkovane,
d) osoby, ktoré vykonávajú v účtovnej jednotke a súčasne v inej účtovnej jednotke prostrednictvom členov štatutárnych orgánov taký vplyv, že sú

schopné ovplyvniť ekonomické zámery oboch účtovných jednotiek; vplyvom sa rozumie priamy vplyv aj sprostredkovaný vplyv,
e) osoby, ktoré poskytli účtovnej jednotke úver, a z tohto dôvodu sú schopné ovplyvniť ekonomické vzťahy s účtovnou jednotkou,
f) osoby, s ktorými účtovná jednotka realizuje taký objem obchodov, že je od týchto osôb hospodársky závislá.

Čl. Xl

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu

lntorrnácíe o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu v tejto štruktúre:
a) prijmy bežného rozpočtu s uveden im zdroja financovania, názvu prijmu, výška prijm u podľa schváleného rozpočtu, rozpočtu po zmenách a

skutočnosti za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie,
b) prijmy kapitálového rozpočtu s uvedenim zdroja financovania, názvu prijmu, výška prijmu podľa schváleného rozpočtu, rozpočtu po zmenách a

skutočnosti za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie,
c) výdavky bežného rozpočtu s uvedenim programu, zdroja financovania, názvu výdavku, výšky výdavku podľa schváleného rozpočtu, rozpočtu po

zmenách a skutočnosti za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie,
d) výdavky kapitálového rozpočtu s uvedenim programu, zdroja financovania, názvu výdavku, výšky výdavku podl'a schváleného rozpočtu,

rozpočtu po zmenách a skutočnosti za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predcnádz ajuce účtovné obdobie,
e) finančné operácie s finančnými aktivami za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzaiúce účtovne obdobie.
f) výška dlhu podľa osobitného predpisu" za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzaiúce účtovné obdobie.

ct. XII

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky
Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky
a) pokles alebo zvýšenie trhovej ceny finančného majetku ako dôsledku okolností, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

do dňa zostavenia účtovnej závierky s uvedením dôvodu týchto zmien,
b) dôvody pre zmenu výšky rezerv a opravných položiek,
c) zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku,
d) vydané dlhopisy a iné cenné papiere,
e) zmena právnej formy účtovnej jednotky,
f) mimoriadne udalosti, ak majú vplyv na hospodárenie účtovnej jednotky, napriklad živelné pohromy,
g) iné mimoriadne skutočnosti.

5)

Napríklad zákon č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplneni niektorých zákonov v zneni neskorších predpisov.


